« Item, quod dictus Magister dicte zecche possit, et ei liceat re-
cipere duos Grossonos valentes novem Bononen. et très den. monete 
Romane pro qualibet libra argenti affinandi in dieta zeccha. 

« Item, quod magister zecche prefatus pro qualibet libra argenti, 
quod laboraret in dieta zeccha, teneatur et debeat solvere Camere 
Apostolice prefate, unum Grossum valoris quatuor bonon. et decem 
den. Et quod omnia remedia que venirent in dieta zeccha, sint et 
esse debeant diete Camere. 

« Item actum et conventum extitit inter partes predictas, quod 
D. N. Summus Pontifex faciat publice bampniri per Urbem quod 
decem Grossi dictorum lige et ponderis valeant et valere debeant 
unum Ducatum auri, et pro predicto pretio nullatenus ab aliquo 
valeat refutari sub pena centum Ducatorum diete Camere Apostolice 
applicandorum ; et quod secundum variationes pretii Ducati variari 
debeat etiam valor dictorum Grossorum, ita et taliter, quod prout 
supra dictum est, semper decem Grossi pro uno Ducato in omnibus 
negotiis dentur et recipiantur. 

« Item, quod quando fiet assagium generale, totum et quicquid 
invenietur esse minus undecim unciis et tribus denariis, causa di-
ctorum remediorum, reddat et veniat ad utilitatem ei commodum 
Camere Apostolice prelibate. 

« Item, quod dictus Magister teneatur et debeat recipere Supra-
stantem, Notarios et alios Officiales consuetos, deputandos per pre-
fatum Dominum Camerarium, ipsisque de salariis providere, ut infra 
dicetur. 

« Item, quod Suprastans deputandus ad officium dicte zecche ha-
beat et habere debeat a Camera Apostolica quolibet mense très 
Florenos auri de Camera, et ultra petere non possit alia ratione; et 
Notarius cum eo deputandus habeat et habere debeat pro eius salario 
ab eodem magistro zecche, pro quolibet assagio fiendo, in dieta 
zeccha, de moneta coniata et deliberata a magistro zecche, Bonon. 
decem. Et de dieta deliberatione teneatur facere Instrumentum ad 
penam decem Ducatorum vice qualibet qua contrafactum fuerit. 

« Item, quod dictus magister possit facere et ordinare octo cives 
Romanos Grascerios ad eius voluntatem, et quos voluerit, qui Gra-
scierii sic deputati vigore presentis capiti ulhaheant potestatem in 
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quirendi, si aurum vel argentum extraheretur, tam per terrain quam 
per aquam, vel aliquid devetitum, in quo devetito intelligantur No-
biles, Franchi, Scuta et omnes Florenos, qui non habent parem cur-
sum, Boemi, Fiannarie, et Grossi-, quibus etiam Grasceriis liceat 
ubique arma portare sine aliqua pena toto tempore dicti offitii, et 
de nocte ire pro factis zecche predicte. 

« Item, quod possit laborare Denarios parvo s, qui sint in liga octo 
den. argenti fini pro libra : et in incisione XLII Solidos pro libra; 
et quod habent remedium duos denarios pro libra, et in incisione 
duos Solidos: aliter non liberentur. 

« Item, quod nullus zeccherius, seu de dieta arte zecche, et nulla 
alia persona, occasione cuiuscumque debiti, seu cuiuscumque male-
fitii vel delicti commissi seu committendi per eum, quomodocumque 
et qualitercumque, in persona cuiuscumque, nec quavis alia de causa, 
possit nec valeat nec debeat in dieta domo, in qua exercitium sive 
ministerium diete zecche publice ministratur, durante dicto tempore 
diete venditionis, capi, detineri, gravari, arrestari, molestari, nec 
modo aliquo impediri realiter vel personaliter, per aliquem officialem 
curie Capitolii aut aliam personam, apodissis captionum, et grava-
minum diffidationibus, rescriptis, et aliis quibuscumque, contra eum 
habitis concessis et factis, non obstantibus. Et quod nullus Mare-
scallus, seu quivis alius Officialis diete Curie, nec aliqua alia per-
sona, quovis nomine censeatur, que nunc est et per tempora erit, 
audeat nec présumât aliquem in domo predicta ulla de causa capere, 
gravare, impedire nec aliqualiter vexare nec molestare, nec aliquam 
executionem facere realem nec personalem, ad penam centum Fìo-
renorum auri pro qualibet vice qua contrafactum fuerit, applicandorum 
Camere prelibate, in quibus tempore sui sindicatus per eius sindicos 
et sindicatores debeat diete Camere condempnari, et ad restitutionem 
dampni passi parti, criminibus lese maiestatis et homicidii dumtaxat 
exceptis. 

« Item, quod liceat dicto magistro laborare de dictis Den. parvis 
in quantitate prescripta usque ad quantitatem valoris Florenorum 
sexccentorum auri de Camera quolibet anno, in pluribus et diversis 
vicibus dicti anni, et non ultra, neque aliter. 

« Acta fuerunt hec et firmata et conclusa Rome apud S. Petrum 
in sala habitationis prefati dn. card. Camerarii, presentibus ibidem 
ven. viro dn. Bartolomeo Petri de Gualdo Cappellano dicti dn. Ca-
merarii, nobilibus viris Bartolomeo Tutii de Mazatostis Camere 
Urbis Thesaurario, et Rogerio de Laude dn. nostri PP. Serviente 
ramorum testibus etc. 
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« Et ego Angelus magistri Iacobi de Tuderto clericus Vulterranus 
et Camere Ap. prefate Notarius etc. hoc presens Instrumentum con-
feci etc. una cum impressione sigilli dicti officii Camerariatus etc. ».' 

Anno 1432. — In una bolla di Eugenio IV dell'anno 1432, si 
fa cenno al valore dei Ducati romani ridotti a Denari Provisini del 
Senato. « Viginti Florenos romanos crescentes ad rationem quadra-
ginta septem Solidorum Provisinorum pro quolibet computando ». — 
Archivio della Basii. Lateran.